
 
 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMMA ERASMUS+ CALL 2019  

KA229 PARTENARIATI STRATEGICI PER SCAMBI TRA SCUOLE 

Settore istruzione scolastica  

Codice progetto: 2019-1-IT02-KA229-062200_1 

Titolo progetto: MAGICAL POWER OF STORIES 

CUP: H53H17000020006 

 

 

 Alla Prof.ssa Specchietto Maria 

 Al Prof. Trigilia Valerio 

 Alla Prof.ssa Messinese Angela 

 Alla Prof.ssa Messina Elisa 

 Al D.S.G.A. Dott.ssa Valeria Brugaletta 

 Al sito web – Sezione Amministrazione Trasparente  

 Agli Atti Erasmus+  
 

Oggetto: Nomina del Team di lavoro - Progetto: MAGICAL POWER OF STORIES – 

annualità 2019/2020.- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che 

 il 24/10/2018 la Commissione Europea ha pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea sezione V (Avvisi) l’Invito a presentare proposte 2019 – 

EAC/A03/2018 per il Programma Erasmus+; 

 con nota prot. n. 21931/2019 del 15-07-2019 l’INDIRE (Istituto Nazionale di 

Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa) ha comunicato 

l’autorizzazione del Progetto Magical Power Of Stories - Programma Erasmus+ 

Call 2019 - KA229 Partenariati Strategici per Scambi tra Scuole - Settore 

Istruzione Scolastica, codice progetto: 2019-1-IT02-KA229-062200_1 proposto 

da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 32.340,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GESUALDO BUFALINO” 
CON SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
  via Salso, 40 -  97013 Pedalino fraz. di Comiso (RG) tel./fax 0932729113   

C.F.: 91007950883 - C.M.: RGIC80500Q -  e-mail: rgic80500q@istruzione.it - PEC: rgic80500q@pec.istruzione.it 





 
 

VISTA la Guida al programma Erasmus+ 2019; 

VISTE le disposizioni di cui agli allegati I, II, III, IV della Convenzione sottoscritta tra 

questa Istituzione scolastica e l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire, prot. n. 

3497 del 10/09/2019; 

VISTA l’assunzione nel programma annuale 2019 del finanziamento del Progetto Magical 

Power Of Stories - Programma Erasmus+ Call 2019 - KA229 Partenariati 

Strategici per Scambi tra Scuole - Settore Istruzione Scolastica, codice progetto: 

2019-1-IT02-KA229-062200_1, n.8 del 05/09/2019 per l’importo di Euro 

32.340,00; 

RILEVATA la necessità di avvalersi di un gruppo di lavoro per l’organizzazione, 

l’implementazione, il monitoraggio e la valutazione di tutto il processo e che sia 

anche di raccordo tra tutti i componenti del Collegio Docenti; 

VERIFICATA la disponibilità degli interessati sopra citati; 

 

DISPONE 

LA COSTITUZIONE DEL TEAM DI PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE 

DELL’ERASMUS+ KA229 MAGICAL POWER OF STORIES 

 Il Team di progetto è così composto: 

Bellina Romina Dirigente Scolastico 

Specchietto Maria Docente e Referente Erasmus+ 

Trigilia Valerio Docente 

Messinese Angela Docente 

Messina Elisa Docente  

Brugaletta Valeria Direttore SGA 

 

 Il Team di progetto si riunirà in prossimità delle mobilità transazionali e delle mobilità 

di progetto. Il gruppo si occuperà della selezione degli studenti da coinvolgere nel 

progetto assieme ai docenti; 

 Il Team di progetto collaborerà alla realizzazione dell’Erasmus+ corner, parteciperà a 

tutte le attività del progetto e, in particolare, all’organizzazione del meeting di lavoro 

che si svolgerà nella ns. scuola; 

 Il Team di progetto,infine, preparerà e somministrerà agli alunni i questionari di 

valutazione delle attività. 

 
                                                                                       firmato digitalmente dal 

           Dirigente Scolastico 

                 (Prof.ssa Romina Bellina) 

 


		2019-10-04T12:51:57+0200
	BELLINA ROMINA




